CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA
PARANHOS MS

Gestão 2022/2024

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA PROVA DE
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS DO PROCESSO DE ESCOLHA PARA O

CONSELHO TUTELAR DE PARANHOS/MS
2024/2028

A presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e
do Adolescente – CMDCA de Paranhos MS, no uso de suas atribuições legais
e com base na Lei nº 8.069/1990 - Estatuto da Criança e do Adolescente e
suas  alterações  e  da  Lei  Municipal  nº.  555/2015  faz  publicar  o  Edital  de
Divulgação  do  Resultado  Final  da  Prova  de  Conhecimentos  Específicos,
encerrado  o  período  de  recurso,  conforme  previsto  no  Edital  CMDCA  nº
001/2023.

NOME DO CANDIDATO
TOTAL

DE
PONTOS

CLASSIFICAÇÃO

Ademir Ferreira da Silva 23 HABILITADO

Aldameire Vieira 23 HABILITADO

Fernanda Aparecida da Silva 23 HABILITADO

Rosangela  Beatriz  Kohnlein  do

Nascimento

23 HABILITADO

Eronildes  Soares  Rodrigues  de

Campos

21 HABILITADO

Fabiana Araujo Riquelme 21 HABILITADO

Inacio Rodrigo Avalo Malaquias 21 HABILITADO

Luciana Nascimento da Silva 21 HABILITADO

Ordilene Fernandes 21 HABILITADO

Katlin Shirle Schuler Martins 20 HABILITADO

Andreline Schirmer 18 HABILITADO
AVENIDA MARECHAL DUTRA, 1500, CENTRO CEP 79.925-000

PARANHOS MS - FONE (67) 3480-1016 e-mail: cmdcaparanhosms@hotmail.com
Presidente: Marisângela Aparecida Menossi

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA
PARANHOS MS

Gestão 2022/2024
Gabriela Rios 18 HABILITADO

Tatiane da Silva Rodrigues 18 HABILITADO

Antonio Carlos Martinz 16 HABILITADO

Rosimeire Vieira Veiga Pilonetto 16 HABILITADO

Zinho Duram Gonsales 16 HABILITADO

Anderson Romero Vera 15 DESCLASSIFICADO

Elizabete Alves Teté 15 DESCLASSIFICADO

Fany Nogueira Vilhalba 15 DESCLASSIFICADO

Henry Roger Zacarias Krajevski 15 DESCLASSIFICADO

Edithe Cristina Avalos Martinez 14 DESCLASSIFICADO

Patricia Garrido 14 DESCLASSIFICADO

Willian  do  Nascimento  Machado  (sub
judice)

14 DESCLASSIFICADO

Alex Ajala Pires 13 DESCLASSIFICADO

Ana Carolina Avalos Paredes 13 DESCLASSIFICADO

Andreina Costa Coelho da Silva 13 DESCLASSIFICADO

Geliandro Romero 13 DESCLASSIFICADO

Gislaine Katiuska Silva Medina 13 DESCLASSIFICADO

Clarice Miranda da Cruz 12 DESCLASSIFICADO

Domingos Sampaio 11 DESCLASSIFICADO

Geissilene Salina Vera 11 DESCLASSIFICADO

Lourdes Sampaio Tavares 11 DESCLASSIFICADO

Luzia Alves Teté 11 DESCLASSIFICADO

Lucas Walter Lopes 10 DESCLASSIFICADO

Olga Helena Figueredo do Nascimento 10 DESCLASSIFICADO

Alessandra Ribeiro AUSENTE DESCLASSIFICADO

Dina Benitez Vera AUSENTE DESCLASSIFICADO

AVENIDA MARECHAL DUTRA, 1500, CENTRO CEP 79.925-000
PARANHOS MS - FONE (67) 3480-1016 e-mail: cmdcaparanhosms@hotmail.com

Presidente: Marisângela Aparecida Menossi

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA
PARANHOS MS

Gestão 2022/2024
Vanessa de Souza Salinas AUSENTE DESCLASSIFICADO

Vivian Cristina Miranda Prieto Santos AUSENTE DESCLASSIFICADO

DA QUARTA ETAPA – DIVULGAÇÃO CANDIDATURA - CAMPANHA
14.1. Os candidatos considerados habilitados nas etapas anteriores deverão

se submeter  ao  processo de livre escolha da sociedade,  por  meio do voto

facultativo e secreto dos cidadãos do Município de Paranhos MS, acima de 16

anos e que estejam quites com a Justiça Eleitoral;

Parágrafo  Único:  Esta  etapa  definirá  os  conselheiros  tutelares  titulares  e

suplentes.

14.2.  A  propaganda  eleitoral  será  objeto  de  regulamentação  específica  por

parte do CMDCA;

14.3.  É  vedada  a  concessão  de  entrevistas  individuais  e  isoladas,  como

candidato, nos meios de comunicação, exceto em eventos organizados pelo

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA;

14.4. É vedado ao candidato doar, oferecer, prometer ou entregar ao eleitor

bem ou vantagem pessoal de qualquer natureza, inclusive brindes de pequeno

valor;

14.5. É vedada vinculação político-partidária das candidaturas.

Paranhos, 04 de agosto de 2023.

Marisângela Aparecida Menossi
Presidente do CMDCA

AVENIDA MARECHAL DUTRA, 1500, CENTRO CEP 79.925-000
PARANHOS MS - FONE (67) 3480-1016 e-mail: cmdcaparanhosms@hotmail.com

Presidente: Marisângela Aparecida Menossi

		2023-08-04T11:14:04-0300